
Администрация Железнодорожного района города Барнаула на сайте 
https://bamauLorg/committee_information/administratsiya-zheleznodorozhnogo- 
ravona/auktsionv-na-pravo-zaklyucheniva-dogovorov-na-razmeshchenie- 
nestatsionamykh-torgowkh-gdyizveshcheniya-ank-gd.html известила о 
проведении открытого аукциона на право заключения договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов (торговых площадок для 
реализации хвойных деревьев), расположенных на территории 
Железнодорожного района города Барнаула. Заявки принимались по адресу: 
656015, г.Барнаул, пр-кт Красноармейский, 104, кабинет №21 с 17.11.2020 по 
14.12.2020.

ООО «Полимер», имея опыт работы в лесной отрасли, приняло решение об 
участии в аукционе и 9 ноября 2020 года подало заявки на следующие лоты: 
№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10.

Рассмотрение заявок на участие в аукционе, а также принятие решений о 
допуске претендента к участию в аукционе и признании участником 
аукциона либо об отказе в допуске осуществлялось аукционной комиссией в 
администрации Железнодорожного района города Барнаула, по адресу: 
г.Барнаул, пр-кт Красноармейский, 104, 12.11.2020 в 13.30 час. В результате 
был опубликован протокол №16 от 12.11.2020 года, согласно которому ООО 
«Полимер» было отказано в допуске к участию в аукционе на право 
заключения договора на размещение НТО (торговой площадки по 
реализации хвойных деревьев) по всем лотам в связи с несоответствием 
претендента требованиям, установленным пунктом 1.3 Порядка, а именно, с 
отсутствием в выписке из ЕГРЮЛ в разделе «сведения о видах 
экономической деятельности по ОКВЭД» наименования вида деятельности 
«розничная торговля».

Считаю неправомерными действия аукционной комиссии в администрации 
Железнодорожного района города Барнаула, т.к. в соответствии с выпиской 
из ЕГРЮЛ ООО «Полимер» в разделе «сведения о видах экономической 
деятельности по ОКВЭД» содержатся виды деятельности, позволяющие 
осуществлять розничную торговлю хвойными деревьями на нестационарном 
торговом объекте, а именно на торговой площадке: 47.89 Торговля розничная 
в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами (ГРН: 
2192225681349, дата внесения в ЕГРЮЛ записи, содержащей указанные

https://bamauLorg/committee_information/administratsiya-zheleznodorozhnogo-ravona/auktsionv-na-pravo-zaklyucheniva-dogovorov-na-razmeshchenie-nestatsionamykh-torgowkh-gdyizveshcheniya-ank-gd.html
https://bamauLorg/committee_information/administratsiya-zheleznodorozhnogo-ravona/auktsionv-na-pravo-zaklyucheniva-dogovorov-na-razmeshchenie-nestatsionamykh-torgowkh-gdyizveshcheniya-ank-gd.html
https://bamauLorg/committee_information/administratsiya-zheleznodorozhnogo-ravona/auktsionv-na-pravo-zaklyucheniva-dogovorov-na-razmeshchenie-nestatsionamykh-torgowkh-gdyizveshcheniya-ank-gd.html


сведения:04.12.2019) 47.99 Торговля розничная прочая вне магазинов, 
палаток, рынков (ГРН: 2192225681349, дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 
содержащей указанные сведения: 04.12.2019) 47.1 Торговля розничная в 
неспециализированных магазинах( ГРН 1122223004155,дата внесения в 
ЕГРЮЛ записи, содержащей указанные сведения: 28.03.2012)

На основании изложенного, руководствуясь требованиями действующего 
законодательства РФ,

ПРОШУ:
1 .провести проверку по вышеуказанному факту нарушения;
2. аннулировать результаты аукциона и всех протоколов.

Приложения:
1. Документация об открытом аукционе на право заключения 

договоров на размещение нестационарных торговых объектов 
(торговых площадок для реализации хвойных деревьев), 
расположенных на территории Железнодорожного района города 
Барнаула
2. Извещение о проведении открытого аукциона
3. Выписка из ЕГРЮЛ в отношении ООО «Полимер»
4. Протокол рассмотрения заявок №16 от 12.11.2020

директор ООО «Полимер»


